

گاز ایران را تحریم‌ناپذیر می‌کند

ایران به عنوان دومین دارنده ذخایر گازی دنیا، همواره نقش ویژه‌ای در سیستم تأمین انرژی دنیا داشته است. این در حالی است که به‌رغم این جایگاه ویژه، توجه کمتری به توسعه تجارت گاز در سطح دنیا شده است. در حالی که تجارت گاز می‌تواند کشور را در برابر تحریم‌ها و کاهش درآمدهای نفتی مصون نگه دارد.

براساس تحقیقاتی که شرکت فرانسوی توتال انجام داده است، تقاضا برای گاز در دو دهه آینده در مقایسه با نفت خام به دلیل آلاندرگی کمتر و حمل‌ونقل آسان‌تر به خصوص در آسیا افزایش می‌یابد. اتفاقی که می‌تواند توجه‌ها را به سمت جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین دارنده گاز در آسیا جلب کند.

پاتریک پویسان در کنفرانس گاز در امریکا شرکت کرده و در این کنفرانس رسماً اعلام کرده است بعد از بررسی سناریوهای مختلف طی ۲۰ سال آینده، ما انتظار داریم نرخ مصرف ال‌ان‌جی ۲ درصد افزایش یابد و این در حالی است که نرخ مصرف نفت حدود یک یا ۱/۵ درصد بیشتر رشد خواهد کرد.

این گفته‌های مدیرعامل توتال در حالی مطرح می‌شود که اداره اطلاعات انرژی امریکا ارقامی را که برای مصرف ال‌ان‌جی در جهان تا ۲۰ سال آینده پیش‌بینی کرده است در همین حدود است.

به طوری که اندازه اطلاعات انرژی امریکا رسماً اعلام کرده است انتظار می‌رود که مصرف LNG جهان تا سال ۲۰۵۰ به میزان متوسط ۱/۵ درصد رشد کند و این در حالی است که تقاضا برای نفت خام ۰/۷ درصد بیشتر رشد خواهد کرد.

ایران وابسته به فروش نفت

در همین حال واقعیت این است که طی سال‌های گذشته به وابستگی بیش از حد درآمد کشور به فروش نفت، عملاً این موضوع به ابزاری برای تهدیدها و تحریم‌های امریکا و به نقطه ضعفی برای کشور مبدل شده است.

به‌طوری که طی یک ماه گذشته با خروج امریکا از برجام عملاً همواره یکی از مسائل مورد بحث کارشناسان کاهش فروش نفت ایران و اثر آن بر اقتصاد کشور بوده است. این موضوع موجب شده است که مسئولان اجرایی کشور با نگرانی هر چه تمام به دنبال راه‌حل‌هایی برای جلوگیری از توقف فروش نفت ایران باشند، به‌طوری که حتی وزیر نفت با ارسال نامه به رئیس دوره‌ای اوپک، خواستار حمایت اوپک از ایران در مقابل تحریم‌های امریکا بر فروش نفت ایران شد.

این در حالیست که عربستان و روسیه نیز سیگنال‌های مثبتی را برای افزایش تولید خود و بر کردن سهم بازار ایران به کشورهای واردکننده ارسال کرده‌اند، اما سؤال اینجاست که آیا راه‌حل‌هایی که بتوانند به طور اساسی سایه این تحریم‌ها را از کشور دور کند، وجود ندارد؟

در تحریم فروش نفت ایران از جمله تحریم‌های اساسی که موجب کاهش فروش نفت ایران و به تبع آن کاهش درآمدهای کشور شد تحریم کشتیرانی و بیمه‌ای بود.

به‌طوری که امریکا با وضع تحریم‌هایی در حوزه حمل‌ونقل دریایی عملاً مانع رفت و آمد کشتی‌های ایرانی و پهلو گرفتن آنها در بنادر بین‌المللی شد.

از طرف دیگر نیز امریکا با تحریم بیمه‌ای مانع بیمه شدن نفتکش‌های حامل نفت ایران شد تا عملاً صادرات نفت ایران را با مشکلی جدی مواجه کند.

در این دوران مسئولان وقت تلاش کردند تا با به کار بردن روش‌های دور زدن تحریم مانع از کاهش فروش نفت ایران شوند، روش‌هایی که اگرچه در کوتاه‌مدت توانست اثر تحریم نفتی ایران را کم کند، اما با هزینه‌های مازادی که بر صادرات نفت ایران وارد می‌کرد، عملاً کارآمدی بالایی نداشتند. در این شرایط باید به دنبال راه‌حل‌ها اساسی‌تری بود تا به طور کامل مانع اثر تحریم‌ها بر کشور شود.

گاز کلید دور زدن تحریم‌ها

یکی از راه‌های مقابله با تحریم‌ها و کاهش فشار ناشی از آن بر اقتصاد کشور استفاده از ظرفیت‌های داخلی برای رفع اساسی سایه این تحریم‌هاست سر کشور است. ایران به عنوان بزرگ‌ترین دارنده ذخایر گاز دنیا ظرفیت بالایی برای تأمین گاز موردنیاز دنیا و کسب درآمد از این طریق دارد، اما در حال حاضر ایران سهم کمتر از ۲ درصدی از بازار صادرات گاز دنیا را در اختیار دارد. صادرات گاز در دنیا به طور عمده و به‌سبب خط لوله انجام می‌گیرد، به نحوی که صادرات با خط لوله دو سوم بازار صادرات گاز را به خود اختصاص داده است. نکته قابل توجه در صادرات به روش خط لوله آن است که به دلیل آنکه صادرات گاز به این روش نیازی به حمل با کشتی و به تبع آن بیمه مربوط به کشتیرانی ندارد، عملاً تحریم‌های کشتیرانی و بیمه‌ای بر آن اثر نخواهد داشت.

بدین صورت عملاً با از بین رفتن اصل مسئله تحریم در این زمینه دیگر نیازی به استفاده از روش‌های دور زدن تحریم‌ها نخواهد بود. درست بر همین اساس بود که در روزهای اوج تحریم که ایالات متحده فشارهای سنگینی را برای انسداد درآمدهای ارزی ایران انجام می‌داد، خط انتقال پول فروش گاز ایران به ترکیه همچنان برقرار و هالک بانک ترکیه توانسته بود برای این انتقال پول، معافیت تحریمی دریافت کند. بسیاری از کشورها با درک این موضوع تلاش کرده‌اند تا به کمک این روش سایه اینگونه تحریم‌ها را از کشور خود دور کنند.

به عنوان مثال جمهوری خلق چین در طی چند سال گذشته تلاش کرده تا با واردات گاز از طریق خط لوله از کشور ترکمنستان عملاً مانع از تحریم واردات گاز خود و فشارهای احتمالی از این طریق به کشورش شود.

به‌طوری که این کشور با احداث سه خط لوله با طول ۵ هزار کیلومتر از مسیر ازبکستان و قزاقستان اقدام به واردات گاز از ترکمنستان در همسایگی ایران کرد است، اقدامی که شاید از نگاه اقتصادی توجیه‌پذیر نباشد، اما به دلیل اهمیت آن در تأمین امنیت چین عملیاتی شده است.

قطعا تحریم‌ناپذیری صادرات گاز به دلیل نداشتن بیمه و کشتی برای کشوری همچون ایران با داشتن پتانسیل عظیم بازارهای منطقه‌ای صادرات گاز و شرایط تحریمی به‌وجود آمده، می‌تواند راهگشای بسیاری از مشکلات تحریمی باشد. به نحوی که علاوه بر کم کردن سایه تحریم‌ها از کشور می‌تواند جایگاه ایران را به‌عنوان تأمین‌کننده انرژی منطقه تثبیت کرده و موجب ارتقای سطح امنیت کشور نیز شود.

حضور

حضور رؤسای ۱۱ اتحادیه صنفی در بازار بزرگ تهران برای حل و فصل مشکلات اخیر

رؤسای ۱۱ اتحادیه صنفی عازم سبزه میدان تهران شدند و با حضور در جمع بازاریبان درباره حل و فصل مشکلات اخیر یا آنها مذاکره کردند.
به گزارش تسنیم، بازار بزرگ تهران دو، سه روزی است که به دلیل بروز برخی نوسانات در قیمت دلار و افزایش قابل توجه قیمت‌ها دچار مشکلاتی شده و برخی مغازه‌دارها در اعتراض به گرانی‌ها و به دلیل زیان‌دهی مغازه‌های خود را بستند. در عین حال خبر رسیده که رؤسای ۱۱ اتحادیه صنفی از جمله اتحادیه‌های پوشاک، کفناشن، خرازاها، بندکشان، چینی، بلور، لوازم‌التحریر، تجهیزات کشاورزی، لوازم یدکی، لوازم‌الکتریکی و برخی صنوف دیگر برای گفت‌وگو با مغازه‌دارها و شنیدن مشکلات صنفی‌شان راهی سبزه میدان و بازار بزرگ تهران شدند و درباره حل و فصل مشکلات اخیر با آنها مذاکره کردند.

۱۲ جوان

گزارش بینا قاسمی

روزنامه جوان | شماره ۵۰۵ | پنج‌شنبه ۷ تیر ۱۳۹۷ | ۱۴ شوال ۱۴۳۹ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

مشکلات دامپروران در تأمین نهاده‌های طیور ادامه دارد

قیمت علوفه ۳ برابر شد

قیمت شیر همچنان ثابت است



دبیر کمیته شیر خراسان رضوی یا انقصاد از بالا رفتن قیمت نهاده‌های دامی و علوفه می‌گوید: نسبت نهاده‌ها نسبت به سال ۹۲-۹۳، ۹۲-۹۳



صددردصد رشد کرده، در حالی که قیمت شیر خام هنوز به قیمت مصوب هزار و ۴۴۰ تومان (سال‌های ۹۲-۹۳) نرسیده است. هر چند که کارخانجات لبنی هرگز حاضر نشدند از مصوبه ستاد تنظیم بازار در سال ۹۲ تبعیت کنند و شیر خام را با قیمت هزار و ۲۸۰ تومان خریداری کردند. سال‌هاست که دامپروران بسزای حفاظت از نژادهای دامی، تأمین شیر و فرآورده‌های آن و جلوگیری از واردات محصولات لبنی به استثنای کره تلاش جهادی می‌کنند، اما این صنعت که در سال‌های قبل به فراموشی سپرده شده بود، دچار عقب‌ماندگی‌های بسیاری است؛ از کوتاهی‌های بخش دولتی و انحصار در واردات نهاده‌های دامی که بگذریم، وابستگی نهاده‌های دامی به خارجی‌ها، تغییر نکردن قیمت شیر با چربی بالا و قیمت شیر خام در پنج سال اخیر و... همگی از چالش‌های این صنعت است که در سال حمایت از تولید داخلی باید توجه ویژه‌ای بر آن شود.

در گفت‌وگو با «جوان» مشکلات صنعت دامپروری و تولید شیر خام را تشریح کرد و گفت: با افزایش قیمت نهاده و مشکلات تأمین نهاده در ماه‌های آغازین امسال، تولیدکنندگان شیر

خام در خراسان رضوی تصمیم گرفتند به منظور هماهنگی و رفع مشکلات فعلی صنعت دامپروری خانه شیر استان را با حضور همه اتحادیه‌ها، انجمن‌ها، شرکت‌های تعاونی و تمامی گاوداران استان تأسیس کنند. با این اقدام هماهنگی قیمتی بر سرس خرید نهاده‌ها، فروش شیر خام و ریزنی برای رفع مشکلات مربوط به تأمین نهاده‌های تولید... آسان‌تر شده است.

وی با اشاره به بالا بودن قیمت نهاده‌های دامی و داروهای موردنیاز دام‌ها می‌گوید: با گذشت ۲/۵ ماه هنوز یک کیلو جو یا سویا پاره‌انهای دامداران در یافت نکرده‌اند. قیمت دولت در پرداخت ارز ۳ هزار و ۸۰۰ تومانی به واردکنندگان نهاده‌های دامی تأثیر چندانی بر کاهش قیمت‌ها نداشته است. وی می‌افزاید: در حال حاضر علاوه بر افزایش قیمت ۴۰۰ تومانی در دانه‌ای، ۲۰۰ تومانی جو و ۲۰۰ تومانی سویا، به دلیل کم آبی و خشکسالی قیمت پوینجه، کاه، ذرت علوفه‌ای و کلش نیز بیش از ۲۰ تا ۶۰۰ درصد گران شده و همین امر موجب واردات دولتی در پرداخت ارز کشور، در سال جاری شده است. همچنین داروهای برنده‌های پر فروش دامی حدود ۵۰ درصد و حقوق و دستمزد نیز حدود ۱۹ درصد افزایش یافته است.

دبیر کمیته شیر خراسان رضوی می‌گوید: البته با تغییر مدیرعامل تعاون روستایی در ماه‌های اخیر، اجرای این طرح مجدداً آغاز شده است، اما با قیمت سال ۹۲ و بازپرداخت نامعلوم، به عبات دیگر به‌رغم افزایش قیمت تمام شده شیر خام برای دامداران، تعاون روستایی قیمت شیر خام را ثابت نگه‌داشته و هنوز از پرداخت پول خبری نیست. فرزادنیبا با اشاره به تجربیات گذشته درخصوص تصمیمات دولت در حوزه شیر می‌افزاید: در دوره‌های قبل از‌مومن و خطا در صنعت شیر

بسیار دیده شده، در یک دوره‌ای به جای پول به دامداران نهاده پاره‌انهای می‌دادند،بعد از مدتی یارانه به کارخانجات لبنی تخصیص داده شد و با اعتراض دامداران این طرح متوقف شده و یارانه به دامداران اختصاص یافت. این طرح‌های غیرمنطقی همچنان ادامه داشت تا اینکه اواخر سال ۹۵ طرح خرید حمایتی از سوی تعاون روستایی اجرا شد. این طرح بهترین روش در چند سال گذشته بود. به این صورت که یک شرکت پیمانکار در قراردادی که با تعاون روستایی منعقد کرده بود شیر خام را تحویل گرفته و به شیر خشک تبدیل و صادر می‌کرد، وی می‌گوید: باید شیرخشک تولیدی صادر شود؛در غیراین صورت، توسط کارخانجات لبنی جذب شده و تقاضا برای شیر خام کاهش می‌یابد. فرزاد نیسا می‌افزاید: درخواست ما از تعاون روستایی اینست که از هرگونه از‌مومن و خطا در صنعت شیر خودداری کند و پیشنهاد می‌شود طرح خرید تضمینی شیر توسط سازمان تعاون روستایی با نرخ‌های جدید منطبق بر میزان افزایش هزینه‌های خوراک دام افزایش یافته و قیمت آن حداقل به هزار و ۶۰۰ تا هزار و ۷۰۰ تومان افزایش یابد. همچنین پرداخت وجه آن نیز توسط خود دولت با پیمانکارهای طرف قرارداد همانند سال ۱۳۹۶ انجام گیرد.

دبیر کمیته شیر نسبت به ذیح گاوهای مولد و کاهش تولید شیر در سال‌های آینده هشدار داد و تأکید کرد: اکنون که نهاده‌های تولید گران شده‌اند، اما قیمت شیر همچنان ثابت بوده و در برخی از ماه‌ها قیمت به کمتر از هزار و ۴۰۰ تومان نیز کاهش یافته است. این در حالی است که در حال حاضر، قیمت تمام شده شیر خام بین هزار و ۵۵۰ تا هزار و ۶۵۰ تومان است و دامداران با زیان بسیاری شیر تولید می‌کنند.

خرید حمایتی شیر با قیمت سال ۹۲

وی در خصوص خرید حمایتی شیر از سوی تعاون روستایی می‌افزاید: یکی از مناسب‌ترین اقدامات وزارت جهاد کشاورزی، اجرای طرح حمایتی شیر بود که اواخر سال ۹۵ در تعاون روستایی کلید خورد. این طرح تا اواسط سال ۹۶ به خوبی اجرا می‌شد و توانست ضمن تأمین نقدینگی موردنیاز تولیدکنندگان شیر، فشار کارخانجات لبنی و کاهش روزانه قیمت از سوی آنها را کم کند، اما در زمان رئیس سازمان تعاون روستایی سابق این طرح متوقف شد و در طول ماه‌های گذشته هم قیمت شیر خام کاهش یافت و هم اینکه مشکلات دامپروران در اوضاع نابسامانی بازار بیش از گذشته افزایش یافت.

دبیر کمیته شیر خراسان رضوی می‌گوید: البته با تغییر مدیرعامل تعاون روستایی در ماه‌های اخیر، اجرای این طرح مجدداً آغاز شده است، اما با قیمت سال ۹۲ و بازپرداخت نامعلوم، به عبات دیگر به‌رغم افزایش قیمت تمام شده شیر خام برای دامداران، تعاون روستایی قیمت شیر خام را ثابت نگه‌داشته و هنوز از پرداخت پول خبری نیست. فرزادنیبا با اشاره به تجربیات گذشته درخصوص تصمیمات دولت در حوزه شیر می‌افزاید: در دوره‌های قبل از‌مومن و خطا در صنعت شیر

کره داخلی جایگزین وارداتی‌ها شود

فرزادنیبا با اشاره به توانایی‌های داخلی در تولید کره یا پاستوریزه می‌گوید: اگر شیر با کیفیت با مؤلفه چربی بیش از ۳/۶ و ۳/۷ تولید کنیم، می‌توانیم بهترین و باکیفیت‌ترین کره حیوانی پاستوریزه را عرضه کنیم. وی تأکید می‌کند: چندین برند در حال حاضر کره با قیمت ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان تولید و عرضه می‌کنند، در حالی که کره‌های بسته‌بندی که با کره فوئترا وارداتی تولید می‌شود، کیلویی ۲۶ هزار تومان به فروش می‌رسد. اگر دولت در سیاست‌های وارداتی‌ها تجدیدنظر کند و واردات کره فوئترا را ممنوع کرده و با افزایش جایزه تولید شیر با چربی بالا تولیدکنندگان را به تولید شیر با کیفیت تشویق کند، قطعاً از واردات کره بی‌نیاز خواهیم شد. وی می‌افزاید: تولید شیر با چربی بیش از ۳/۲ درصد به جیره خاص غذایی و خوراک خوب برای دام نیاز دارد؛ از این رو دامداران نیاز به حمایت‌های ویژه دولت دارند تا تولیدشان را به این سطح برسانند.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۵۵	۰
فرآورده‌های نسوز آذر	۱۰۰	۹
نیرو کار	۲۵۶۲	۲۱۰
آلومینیوم ایران	۱۴۶۶	۶۹
پارس سرام	۲۹۰۸	۱۳۶
تأمین سرمایه امید	۱۵۸۴	۷۲
شیرپاستوریزه پاک‌خبر اسان	۳۰۲۰	۱۳۶
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۳۳۸۹	۱۲۵
سرمافرین	۳۰۱۷	۱۲۵
پگاه آذربایجان غربی	۲۶۹۶	۱۱۰
موتورسانان تراکتورسازی ایران	۳۲۸۴	۱۰۶
فرآورده‌های نسوز آذر	۱۱۲۷	۱۷۸
فندشیرین خراسان	۲۹۰۶	۱۳۸
سایپا آفین	۹۷۸	۲۱
ایزاکا پر صنعت	۱۹۲۴	۳۱
صنایع چوشکاب یزد	۷۸۸۹	۱۲۹
داروسازی اسوه	۲۷۷۶	۱۳۲
لبنیات پاک	۱۳۴۱	۲۲
مغورسانان ایران خودرو	۳۳۳۶	۳۲
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو	۳۳۶۶	۳۳
سرمایه گذاری (ریز/هلدینگ)	۵۷۹	۸
حفاظی شمال	۱۸۲۲	۲۱
لارا اتوراداروسازی دکتر عبیدی	۲۶۴۰	۲۷۷
سرمایه گذاری سایپا	۱۰۸۷	۵
سرمایه گذاری وحلی زامیاد	۶۷۰	۵
ملی صنایع مس ایران	۲۵۰۹	۱۷
کرین ایران	۲۵۰۳	۳۰
صنایع شیمیایی فارس	۱۶۵۸	۱۰
ایران خودرو	۲۲۴۶	۱۲
کیمیدارو	۵۱۸۱	۲۵
سرامیک‌های صنعتی اردکان	۲۲۷۱	۱۰
پتروشیمی شازند	۲۹۰۲	۱۱
پالایش نفت اهواز	۴۳۳۱	۱۶
گروه بهمن	۹۳۶	۳
پالایش نفت تبریز	۷۵۸۷	۳۳
خدمات انفورماتیک	۳۳۳۸	۷۹
فرساز یزر	۸۲۱	۲
مهندسی نصرمانشین	۳۳۸۹	۸
شیشه و کار	۳۱۰۳	۷
نفت پارس	۷۲۰	۱۶
کشاورزی دامپروری مگسال	۲۱۶۹	۴
توسعه‌معدن وفورات	۵۹۶	۱
کشت و صنعت یاقاز	۳۳۲۲	۲
افست	۱۲۰۸۸	۱۲
کتک‌فتر اندامین	۸۷۴	۱
سیمان قان	۲۲۵۱۸	۲۵
نفت سیاهان	۱۳۶۰	۱۵
هگهاران سیستم	۳۵۵۸	۲
پالایش نفت بندر عباس	۷۲۸۱	۶
قدرت‌ستان	۵۲۵۲	۴
شیرپاستوریزه پاک‌افسان	۵۷۹۲	۲
درخشان تهران	۳۰۲۴	۲
بیمه دانا	۲۰۱۳	۲
معدنی وصنعتی چادرملو	۲۱۹۰	۱
فرآورده‌های غذایی فندپیرانشهر	۷۷۱۲	۳
داروسازی سینا	۱۶۲۱۶	۲
سینا	۱۳۵۶۶	۱
گلو کران	۱۵۰۶۶	۱
بانک خاورمیانه	۱۸۲۵	۰
بانک پارسیان	۹۲۹	۰
گروه وادری برکت	۱۵۵۱	۰
بانک صادرات ایران	۶۲۲	۰
بانکک تجارت	۶۵۵	۰
الیزودار	۷۶۰۵	۰
داروسازی مابراین حیاح	۵۰۶۸	۰
گروه وادری سبحان	۳۲۲۲	۰
سرمایه گذاری وادری تأمین	۲۵۷۷	۰
تجارت الکترونیگ پارسیان	۲۶۰۷	۰
داروسازی اکسیر	۳۳۴۰	۰
فولادخوارسان	۳۷۱۱	۰
گروه صنایع پشمپهر ایران	۸۲۹	۰
سرمایه گذاری غدیر (هلدینگ)	۱۰۷۷	۰
شهد	۸۰۳۴	۰
فندشیر و	۲۵۵۲	۰
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۲۲۵۶	۰
حمل و نقل پتروشیمی (سهامی عام	۱۵۶۴	۰
بیمه پارسیان	۱۳۰۷	۰
ایران خودرو یوز	۶۱۲	۰
کارخانجات تولیدی شهیدفندی	۱۹۱۸	۰
پارس خزر	۸۰۶۲	۰
کاشی سمدی	۱۳۲۷	۰
لیونینگ صنعت معدن	۱۲۶۱	۰
پارس منیر	۳۲۰۹	۰
پتروشیمی مین	۲۷۷۰	۰
نیو تورجر	۱۳۸۴	۰
پارس الکتریک	۲۹۰۱	۰
سرمایه گذاری مسکن شمشارق	۷۵۰۱	۰
به پرداخت ملت	۱۰۸۰۱	۰
صنایع ریخته‌گری ایران	۷۶۲	۰
سرمایه گذاری بهمن	۳۲۴	۰
سامان کستر اصفهان	۵۳۳۱	۰
سرمایه گذاری عقادور	۱۳۳۳	۰
سیمان‌کنگان	۴۴۳۳	۰
سیمان‌شمال	۸۶۲	۰
سایپا	۷۱۸	۰
سرمایه گذاری نور کوثر ایرانیان	۱۲۰۲	۰
سیمان کرمان	۱۸۲۸	۰
سرمایه گذاری نیرو	۱۱۹۷	۰
سرمایه گذاری سپه	۱۱۳۰	۰

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی «یک مر حله‌ای»

- نام دستگاه مناقصه‌گزار:** شهرداری رشت، شهرداری منطقه یک
۲. شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده:

عنوان پروژه	برآورد اولیه (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت اجرای پروژه	رشته
ترمیم نوره‌های حفاری آسفالت معابر محدوده منطقه یک شهرداری رشت	۱۴/۱۳۲/۳۹۶/۷۵۰	۷۰۵/۶۶۹/۸۳۸	۸ ماه	پایه پنج رشته راه

- تاریخ چاپ آگهی:** آگهی نوبت اول ۱۳۹۷/۴/۷ و آگهی نوبت دوم ۱۳۹۷/۴/۱۳

- مهلت خرید اسناد:** از تاریخ ۱۳۹۷/۴/۱۳ الی ۱۳۹۷/۴/۱۷

- محل خرید حضوری اسناد:** اداره حقوقی واقع در خیابان سمدی کوچه شهید فرقان بین ساختمان مرکزی شهرداری

- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:** در قبال پرداخت ۵۰۰۰۰۰ ریال به شماره سیبا ۰۱۰۴۸۵۸۱۷۳۰۰۱ بانک ملی شعبه شهرداری رشت

- مهلت و محل تحویل پیشنهاد:** تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۴/۲۷ دبیرخانه شهرداری واقع در خیابان معلم ساختمان شماره یک شهرداری
- شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:** *الف: دارا بودن حداقل ۱ قرارداد مشابه در زمینه آسفالت (کارفرما خصوصی نباشد) به مبلغ اولیه پیمان ۱۵ میلیارد ریال الزامی است. تاریخ تحویل موقت پروژه بایستی بعد از ۹۲/۷/۱ بوده یا حداقل دارای پیشرفت فیزیکی /ریالی بالای ۹۵ درصد باشد. ارائه کپی قرارداد، صورت‌جلسه تحویل موقت و آخرین صورت وضعیت تأیید شده کارفرما الزامی است. ارائه رضایت نامه از کارفرمای مرتبط با پروژه‌ها الزامی است. *ب: مناقصه‌گران طرف قرارداد با شهرداری بایستی از شهردار رشت رضایت نامه کتبی داشته باشند. *ج: مجموع مبالغ اسناد خزانه، اوراق مشارکت قابل نقد شوندگی و قابل انتقال به غیر (در صورت درخواست دستگاه مناقصه‌گزار اصل اوراق باید به رویت اعضای کمیسیون برسد) و میانگین مانده حساب مناقصه‌گران منتهی به یک هفته قبل از آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه باید از ۳.۵ میلیارد ریال بیشتر باشد. *د: دارا بودن سند مالکیت یا اجاره نامه رسمی (به مدت اعتبار باقی‌مانده حداقل ۱۲ ماه) یک دستگاه کامیو راد، سه دستگاه کاتر برش آسفالت، سه دستگاه کمپکتور قورباغی یا نیروی ۱۵۰۰ کیلوگرم بر متر مربع، سه دستگاه کمپکتور ویبره‌ای، سه دستگاه چکش تخریب بتن، سه دستگاه، دستگاه قیروشاس دستی، سه دستگاه غلطک چرخ آهنی ۳ تن مجزبه به ویژه به نام شرکت یا یکی از اعضای هیئت مدیره *و: داشتن صلاحیت ایمنی کارالزامی می‌باشد.

- مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه:** سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت

- ساعت روز و محل قرائت پیشنهادها:** ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۴/۳۰ شهرداری رشت (دفتر امور مالی) به نشانی فوق‌الذکر

- هزینه انتشار آگهی** به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

- شهرداری** در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

- بدیهی** است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است.

مسعود نصرتی – شهردار رشت